

Colegiul Alexie Mateevici mun.Chișinău, str. Puskin 54

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrari de schimbare a acoperisului cladirii Colegiului "Alexei Mateevici" din or. Chișinău

Valoarea de deviz 845 486,55 Lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de schimbare a acoperisului | | | | |
| 1 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - asbociment, inclusiv tunsul tablei recuperabile | m2 | 1 253,800 | 30,318 30,218 | 38 013,210 37 887,830 |
| 2 | RpCI42A | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi | m | 362,600 | 5,926 5,876 | 2 148,695 2 130,565 |
| 3 | RpCI42A | Demontarea elementelor de acoperis - burlane | m | 213,600 | 5,926 5,876 | 1 265,751 1 255,071 |
| 4 | RpCH05A | Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle | m | 86,000 | 70,759 40,291 | 6 085,291 3 465,043 |
| 5 | RpCH05C | Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - clesti din dulapi de rasinoase | m | 98,000 | 87,395 18,887 | 8 564,759 1 850,877 |
| 6 | RpCH05F | Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - coame, pane din grinzi de rasinoase | m | 22,000 | 96,408 42,809 | 2 120,974 941,807 |
| 7 | RpCH06D | Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu scoabe | kg | 350,000 | 19,560 5,036 | 6 846,140 1 762,740 |
| 8 | RpCH07A | Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu | m2 | 750,000 | 103,164 15,949 | 77 372,700 11 961,450 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|---|-------|-----------|--------------------|---------------------------|
| | | scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite | | | | |
| 9 | CE30C | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime | m2 | 1 253,800 | 78,126 11,752 | 97 953,877 14 734,156 |
| 10 | CN50C | Tratament ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. | 100m2 | 4,000 | 652,441 132,625 | 2 609,765 530,501 |
| 11 | CN51A | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori. | m3 | 40,000 | 43,069 10,492 | 1 722,740 419,700 |
| 12 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla | m2 | 1 253,800 | 15,967 10,492 | 20 019,098 13 155,496 |
| 13 | CE07A | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)- grosimea otelului -0.50 m; stratul de acoperire a tiglei metalice-Pural cu grosimea stratului de acoperire de 50 de microni. | m2 | 1 253,800 | 177,806 48,265 | 222 932,905 60 515,283 |
| 14 | CK26B | Opritori de zapada | m | 215,000 | 93,228 16,788 | 20 044,020 3 609,420 |
| 15 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv | m | 263,000 | 202,644 12,591 | 53 295,404 3 311,433 |
| 16 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv | m | 205,000 | 190,942 14,689 | 39 143,149 3 011,347 |
| 17 | CH06A | Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta | m | 215,000 | 115,116 37,773 | 24 749,886 8 121,195 |
| 18 | TrB22C2C | Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 12-18 m | t | 18,300 | 32,908 31,058 | 602,213 568,358 |
| 19 | TsH92B | Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre | t | 18,300 | 46,587 46,587 | 852,537 852,537 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-----|--------|-----------------|------------------------------------|
| 20 | TsI50C5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km | t | 18,300 | 52,500 0,000 | 960,750 0,000 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 627 303,864 |
| | | Total Lucrari de schimbare a acoperisului Inclusiv salariu | | | | 627 303,864 170 084,809 |

| | | | | |
|--|--|--|------|----------------------------------|
| | | Total | Lei | 627 303,87 |
| | | Asigurari sociale si medicale | 24 % | 40 820,36 |
| | | Transportarea materialelor | 2 % | 9 088,49 |
| | | Cheltuieli de regie | 2 % | 13 544,26 |
| | | Total | | 690 756,98 |
| | | Venit | 2 % | 13 815,15 |
| | | Total | | 704 572,13 |
| | | Tva | 20 % | 140 914,42 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | 845 486,55 170 084,82 |

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)